
Resolución Monisterial 

312-2002 MTC/15.01 
“L'lmn, 23 de mayo de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo de Director General de la Dirección 
General de Circulación Terrestre del Ministerio de Transportes, Comunicaciones, 
Vivienda y Construcción; 

Que, debe designarse a la persona que desempeñará el cargo de Director 
General de la Dirección General de Circulación Terrestre del MTC; 

De conformidad con el Decreto Ley N* 25862 y Ley N° 27594; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Designar al señor Lino Julio del Carmen de la Barrera 
Laca como Director General de la Dirección General Circulación Terrestre del 
Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción. 

Regístrese, comuniquese y publiquese. 

MINISTRO DE TRANSPORTES; UNICACIONES, 
A Y CONSTRUCCION 


